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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  
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 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Nové učebny a sportoviště se otevírají pro veřejnost

Další dva projekty z Integrovaného plánu rozvoje města – zóna 
Centrum jsou u konce. Město realizovalo Modernizaci sporto-
višť ZŠ Kamenická, ZŠ Vrchlického a ZŠ Komenského náměstí 
a Modernizaci učeben ZŠ pro potřeby dalšího vzdělávání. Pro-
jekty podpořila Evropská unie z Evropského fondu pro regio-
nální rozvoj. 

Jižní křídlo děčínského zámku se probouzí k životu 
 
Děčínský zámek je jako nový. Projekt rekonstrukce jižního křídla již pomalu končí a stavbu 
město postupně přebírá od dodavatele. Na návštěvníky ve dvou nadzemních podlažích čekají 
nové prostory, s kterými vedení zámku má velké plány. „Dojde k rozšíření expozic a také 
budou využívané pro společenské účely.“, uvedla ředitelka zámku Ing. Iveta Krupičková. 
Skutečným skvostem bude společenský sál s impozantními tereziánskými lustry. V průběhu 
stavby zámek odhalil některá drobná tajemství, která skrýval několik století. Vedle původních 
maleb se našel také malý prostor pod podlahou, ale opravdovým překvapením byl nález žeber 
z gotické klenby. Žebra byla objevena ve zdivu pod omítkou a nyní je zakrývají tapetové 
dveře. Díky nim si je budou moci návštěvníci prohlédnout i přesto, že místnost je stylizovaná 
do historicky mladší epochy. Některé komnaty zdobí kachlová kamna, podle dobových 
fotografií byly vyrobeny repliky původních dveří. Na samotnou stavbu bylo proinvestováno 
více než 150 mil. Kč. S financováním pomáhá dotace z ROP NUTS 2 Severozápad (více na 
http://iprm.mmdecin.cz ).  
„Nově opravené místnosti zatím zejí prázdnotou, ale už odpočítáváme dny, kdy se do 
zámeckých komnat zase navrátí život.“, říká ředitelka.  
 

 

 „Díky projektu získaly školy 
v centru města nové možnosti 
pro rozvoj svých žáků, obohace-
ní a zkvalitnění výuky. Zároveň 
bude moci nové učebny a spor-
toviště využívat veřejnost pro 
své volnočasové aktivity,“ řekla 
náměstkyně primátora Hana Cer-
monová. 

Učebny

  Stavba trvala od dubna 2010 do 
listopadu 2011. Učebny se od úno-
ra letošního roku plně využívají 
pro výuku žáků. Celkové výdaje 
projektu činily dosud 73,8 mil. 
Kč, z toho 63 mil. Kč jsou způ-
sobilé (výdaje, z nichž je posky-
tována dotace) a 10,8 mil. Kč ne-
způsobilé výdaje. Z této částky je 
předpokládána dotace v celkové 
výši 46,9 mil. Kč. Dosud obdrže-
ná dotace z rozpočtu RR SZ činí 
40 mil. Kč z 54 mil. Kč způsobi-
lých výdajů, z toho dotace z fondu 
ERDF byla 37 mil. Kč a příspěvek 
z národních veřejných zdrojů 3 
mil. Kč. Vlastní podíl statutární-
ho města Děčín činil (za první 3 
etapy projektu) 14 mil. Kč a 4,5 
mil. Kč nezpůsobilých výdajů, tj. 

18,5 mil. Kč. 
  Cílem projektu je dosažení evrop-
ského standardu ve vzdělávací in-
frastruktuře prostřednictvím mo-
dernizace části budov ZŠ v centru 
města pro další vzdělávání obyva-
tel města Děčín a zajištění nových 
učeben pro výuku. Žáci v těchto 
školách na území Děčína I a II 
díky tomu získají možnost výuky 
nových předmětů důležitých pro 

jejich další rozvoj a budoucnost ve 
specializovaných a kvalitně vyba-
vených učebnách. Dané prostory 
budou také využívány místními 
příspěvkovými organizacemi, 
neziskovými organizacemi, sa-
motným žadatelem a obecně pro-
spěšnými organizacemi pro pořá-
dání různých školení, pracovních 
schůzek, přednášek, zájmových 
kroužků, kurzů tak, aby se zvý-

šila nabídka služeb v závislosti na 
konkrétní poptávku.

Sportoviště

   Stavbu město zahájilo podobně 
jako u učeben v dubnu 2010 a do-
končilo v prosinci 2011. Celkové 
rozpočtové náklady stavby byly 
34 062 395 Kč. Dotace z rozpočtu 
Regionální rady regionu soudrž-
nosti Severozápad činila 25 340 
225 Kč z toho dotace ze struktu-
rálního fondu ERDF 23 285 612  
Kč a ze státního rozpočtu 2 054 
613 Kč. Dosud bylo městu z roz-
počtu Regionální rady  regionu 
soudržnosti Severozápad vypla-
ceno 19 372 493  Kč.
  Cílem projektu bylo rozšíření 
sportovní nabídky volnočasových 
aktivit pro děti, mládež a širo-
kou veřejnost. Realizací projektu 
byla modernizována hřiště u ZŠ 
Kamenická, ZŠ Dr. Miroslava 
Tyrše a ZŠ Komenského náměs-
tí. Tato sportovní zařízení slouží 
v dopoledních hodinách k výuce 
tělesné výchovy a v odpoledních 
hodinách a o víkendech občanům 
města. 
(pokračování na straně 4)

ZŠ Komenského nám. ZŠ Dr. Miroslava Tyrše



p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín 

 
vás zve na přednášku ing Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco 

 

Přirozená komunikace se psy 
aneb, jak v pohodě žít se svým psem 

 
v sobotu 7.ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá 

 
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.
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Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín 

 
vás zve na přednášku ing Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco 

 

Přirozená komunikace se psy 
aneb, jak v pohodě žít se svým psem 

 
v sobotu 7.ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá 

 
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

Jako čestný host byl přítomen 
1. náměstek primátora města Dě-
čín – pan Pavel Sinko. Ten pří-
tomné pozdravil a informoval je 
o vývoji ve městě a stavu dlou-
hodobých projektů. Celé jedná-
ní bylo prodchnuto atmosférou 
neutěšeného stavu našeho regi-
onu a protože OHK Děčín vy-
konává své funkce též pro firmy 
ve Šluknovském výběžku, byla 
akcentována rovněž sociálně 
i ekonomicky neudržitelná situa-
ce v této části okresu. Vše bylo 
podkresleno následujícími mra-
zivými fakty, které zazněly ve 
zprávě předsedy představenstva  
 
OHK Děčín:

 
Děčínský okres má z celé České 
republiky:
  
- nejvyšší počet nezaměstnaných
- druhou nejdelší délka evidence 
uchazečů o práci v době neza-
městnanosti  

- nejnižší stupeň vzdělanosti oby-
vatel v ČR
- nejvyšší stupeň zadluženosti 
obyvatel v ČR
- nejvyšší počet exekucí v ČR
- nejkratší očekávanou délku do-
žití
- nejvyšší podíl romského obyva-
telstva
- nejvíce automobilů s falšovaný-
mi doklady
- nejvíce pracovníků nucených 
dojíždět za prací mimo okres

  Jsme přesvědčeni, že budou 
alarmující i pro čtenáře a přízniv-
ce naší rubriky, jakkoliv se může 
zdát, že níže uvedené skutečnosti 
nesouvisí se životem a prací pod-
nikatelů. V reálu však ovlivňují 
kvalitu života nás všech a neměli 
bychom se stydět ukazovat všem 
neinformovaným, jak je na náš 
region krajskými a celostátními 
institucemi zapomínáno. Toto by 
je mělo probudit. (hk)

Dne 29. 3. 2012 se v odpoledních hodinách sešli v zasedací míst-
nosti magistrátu zástupci členských firem Okresní hospodářské 
komory Děčín. Protože se jednalo o sněm konaný na rozhraní 
dvou funkčních období orgánů OHK Děčín, bylo na této akci 
voleno představenstvo i dozorčí rada. Ve funkci předsedy před-
stavenstva byl také na další období potvrzen stávající předseda 
– Ing. Jiří Aster. 
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Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.

 

  1

Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Nová vyhláška 
na omezení hlučných 
činností je v platnosti
Od ledna je v platnosti nová vy-
hláška o ochraně nočního klidu 
a regulaci hlučných činností. 
Podle vyhlášky platí omezení 
hlučných činností nejen na dobu 
nočního klidu, která je od 22 
do 6 hodin, ale také o nedělích 
a státem uznaných dnech pra-
covního klidu, a to v době od 6 
do 10 hodin a od 12 do 22 ho-
din. V té době je každý povinen 
zdržet se používání strojů, za-
řízení a přístrojů způsobujících 
hluk, a to například cirkulárek, 
motorových pil a kos, křovino-
řezů, drtiček větví, sekaček na 
trávu, bouracích kladiv, vrtaček 
a podobně. „Zaznamenali jsme 
mnoho stížností na hlučné se-
kání trávy, řezání dřeva apod. 
o víkendech. Proto jsme schváli-
li novou vyhlášku, která upravu-
je tyto hlučné činnosti.  Našim 
cílem je zlepšit pohodu bydlení 
a zajistit větší klid v době, kdy 
lidé tráví své volno,“ řekl Franti-
šek Pelant, primátor města.  
 
Silnice V Dolině se opra-
vuje
Poškozenou silnici v Prostřed-
ním Žlebu začalo město opra-
vovat. Přívalové deště v roce 
2010 způsobily poškození silnice 
V Dolině, která je jedinou přístu-
povou cestou do Dolního Žlebu. 
Komunikace je osazena infor-
mačními cedulemi s upozorně-
ním na úplnou uzavírku po dobu 
realizace oprav vždy od 7,30 do 
16 hodin.  V rámci stavby, která 
potrvá přibližně 2 měsíce, bude 
odstraněn stávající povrch vo-
zovky, vybudováno bude nové 
odvodnění a položen nový po-
vrch. Opravy vyjdou na necelé 
dva miliony korun, které jsou 
hrazeny z 90 procent z dotace 
Ministerstva pro místní rozvoj, 
podíl města je deset procent.  

Kompletní program 
slavností Děčín 2012
i v mobilní aplikaci Děčín

Mobilní aplikace města Děčín je 
vytvořena pro telefony bez ope-
račního systému a pro mobilní 
telefony s operačním systémem 
Android. Mimo nově přidaný 
program letošních slavností vás 
mobilní aplikace města Dě-
čín prostřednictvím přehled-
né mapy města s GPS navigací 
provede po nejvýznamnějších 
turistických cílech, přiblíží vám 
otevírací dobu i kontaktní údaje. 
Stane se tak užitečným pomoc-
níkem pro každého turistu, kte-
rý do brány severních Čech, jak 
se městu přezdívá, zavítá.

Výstava skalniček po roce 
opět v muzeu
Klub skalničkářů Primula 
a Okresní museum Děčín pořá-
dají po roce opět tradiční výstavu 
skalniček a okrasných dřevin. Vý-
stava se koná od 5. do 8. května 
2012 od 9 do 17 hodin v atriové 
zahradě Okresního muzea Děčín, 
Čs. mládeže 1/31, 405 02  Děčín. 

Svoz biodpadu je možný 
pouze v některých 
částech města
Svoz biodopadu byl zahájen 
v druhé polovině roku 2007. 
Původním záměrem bylo 
v krátké době svoz bioodpadu 
rozšířit po celém městě. V roce 
2009 zasáhla město Děčín, stej-
ně jako mnoho dalších, světová 
finanční krize, která významně 
změnila realizaci původních 
plánů. Svoz bioodpadu je fi-
nančně náročný a v současné 
době nám finanční situace měs-
ta nedovolí svoz nijak výrazně 
rozšířit. Pro občany, kteří bydlí 
v lokalitách, kde se bioodapd 
nesváží, je k dispozici sběrný 
dvůr Pískovna, který vybírá        
bioodpad zdarma. O lokalitách, 
ve kterých se v současné době 
bioodpad sváží, se lze infor-
movat na webových stránkách 
města, nebo na tel. čísle 412 593 
232 a nebo e-mailu michaela.
holubova@mmdecin.cz.

Technické služby myjí  
nádoby na tříděný odpad
Nejen ulice a chodníky prochá-
zejí jarním čištěním. Technic-
ké služby Děčín a.s. zahájily 
v dubnu také mytí nádob na 
třídění. Barevné sběrné nádoby 
jsou umývány přímo na stano-
vištích. Jako první byly umyty 
sběrné nádoby v Děčíně II, ná-
sledovat bude mytí kontejnerů 
v Děčíně I a Děčíně IV. 

Útulek je v provozu
V Městském útulku pro tou-
lavá a opuštěná zvířata, Pod 
Chlumem 408, Děčín III je od 
9. 4. 2012 plný provoz. Útulek 
od konce února procházel re-
konstrukcí koridoru chovných 
kotců, a proto byl zastaven pří-
jem psů od původních majite-
lů. Úpravy prostoru před kotci 
byly dokončeny a kapacita je 
tak plně k dispozici.

Postřehy ze sněmu delegátů OHK Děčín

Strážníci pomáhají zdravotně 
znevýhodněným s integrací do společnosti
Již třetí letošní setkání uživatelů sociálních služeb občanského 
sdružení Jurta s Městkou policií Děčín se uskutečnilo 4. dubna 
2012 ve školicích prostorách Jurty. 

Tímto seriálem je navázáno na 
loňská setkávání, přičemž spo-
lupráce strážníků s občanským 
sdružením vznikla z nápadu 
pracovnice Jurty Petry Tanglo-
vé, která pracuje jako sociální 
pracovnice v sociální službě 
Podpora samostatného bydlení, 
která připravuje lidi se zdravot-
ním postižením na budoucí sa-
mostatné bydlení, tedy bydlení 
v nájemním či obdobném bytě 
v běžné bytové zástavbě s mi-
nimální podporou opatrovníka 
či služby osobní asistence a je 
určena zejména lidem se zdra-
votním znevýhodněním, kteří 
přicházejí z domovů pro osoby 
se zdravotním postižením nebo 
lidem s duševním onemocněním 
či kombinovaným postižením.

Cílem spolupráce s městskou 
policií je osobní kontakt těchto 
klientů se strážníkem preventis-
tou a následné řešení a vysvět-
lování různých životních situa-
cí, které mohou v životě nastat 
a mohou pro klienta znamenat 
potenciální riziko.

Spolupráci se strážníky si Pe-
tra Tanglová z Jurty pochvaluje. 
„Chtěli jsme zapojit do projektu 
i někoho jiného, kdo by ze svého 
pohledu mohl upoutat pozor-
nost lidí, se kterými pracujeme 
a přenesl tak na ně vlastní pro-
fesní zkušenosti z oblasti pre-
vence. Městská policie Děčín 
nám v tomto vyšla maximálně 
vstříc,“ zhodnotila dosavadní 
setkání Petra Tanglová.

Ředitel děčínské městské poli-
cie Marcel Horák připomněl, že 
prevence je pro strážníky dlou-
hodobě prioritou. Přednáškám 
a besedám s touto tématikou 
se věnují již více než deset let. 
„Věnujeme se zejména základ-
ním a středním školám nebo 
seniorům. Občanské sdružení 
s tímto zaměřením je i pro nás 
novou zkušeností a to zkušenos-
tí velmi pozitivní. Je i naším zá-
jmem, aby se klienti sdružení co 
nejlépe začlenili do společnosti 
a nestávali se snadným cílem 
lidí s nekalými úmysly,“ dodal 
Horák. (tp)

Upozornění na změnu otevírací doby sběrných dvorů

V době konání Akce čisté město dojde k úpravě otevírací doby sběr
ných dvorů. Od května budou dvory otevřeny podle původně stano
veného harmonogramu. 

Sběrný dvůr Pískovna

Po – Pá        16. 4. 2012 – 20.4.2012       8,00 hod. - 18,00 hod.
So                  21.4.2012                               8,00 hod. - 12,00 hod.

Po – Pá        23. 4. 2012 – 27.4.2012       8,00 hod. - 18,00 hod.
So                  28.4.2012                               8,00 hod. - 12,00 hod.

Sběrný dvůr Březová

Od 16. 4. 2012 – 28. 4. 2012  ZAVŘENO

Od 30. 4. 2012 by byli Sběrné dvory otevřeny dle stanoveného har
monogramu, to znamená :

18. (sudý)  týden
SD Březová  
Po-pá     8,00 hod. – 13,30 hod.
So            zavřeno

SD Pískovna 

Po-pá     12,00 hod. – 18,00 hod.
So              8,00 hod. – 12,00 hod.

1. 5. 2012 a 8. 5. 2012 jsou státní svátky = sběrné dvory mají zavřeno.

Stěhování úřadu práce
  Od 30.4.2012 bude pracoviště dávek hmotné nouze přemístěno 
z budovy Magistrátu města Děčína do budovy Úřadu práce ČR, 
kontaktní pracoviště Děčín  - Anenská ul., 1. patro.  
Tel. spojovatel: 950 111 111

Rozpis  čištění  komunikací 
od 23. 4. 2012 do 4. 5. 2012

23. 4. 2012   - rajon č. 1 – ulice Hudečkova,  Komenského náměstí

24. 4. 2012  - rajon č. 4 – ulice Teplická (od ulice Raisova k ulici Pivovarská),          
Ruská (od Podmokelské  k ulici Hankova)

25. 4. 2012  - rajon č 9 – ulice Na Pěšině + ulice Kyjevská  -  mytí vodou 

26. 4. 2012 - rajon č. 1 – ulice Karla Čapka, Dobrovského

27. 4. 2012 - rajon č. 4 – ulice Plzeňská

30. 4. 2012  - rajon č. 1 –  B.Němcové
                                   - rajon č. 2 – Riegrova

 2. 5. 2012  - Kosmonautů  –  točna + dolní část – mytí vodou

 3. 5. 2012 - rajon č. 1 –  Hálkova,  Nerudova
                                -  rajon č. 2 – Bohuslava Martinů, Dvořákova (dolní část)    

 4. 5. 2012 - rajon č. 4 – Bezručova, Zbrojnická
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Ulice města hyzdí popelnice
Nádoby na komunální odpad brání, v některých ulicích, plynulému pohybu po chodnících. V minulosti mělo město vyhlášku, která 
umístění popelnic upravovala. Tu zrušilo ministerstvo vnitra. 

Problematiku umístění sběrných 
nádob na směsný komunální odpad 
řešila obecně závazná vyhláška č. 
17/2004 o systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpa-
dů a o systému nakládání se sta-
vebním odpadem. V této vyhlášce 
bylo přesně specifikováno umístění 
sběrných nádob. Stanoviště sběrné 
nádoby na směsný komunální od-
pad určil vlastník na svém pozem-
ku, na cizím pozemku na základě 
dohody s jeho vlastníkem. Pokud je 
pozemek součástí místní komuni-
kace (např. chodníku), vydával po-
volení na základě žádosti vlastníka 
MěÚ Děčín, odbor dopravy. Tato 
obecně závazná vyhláška byla pod-

le rozhodnutí ministerstva vnitra, 
odboru dozoru a kontroly veřejné 
správy zrušena. Ministerstvo vnitra 
ve svém právním rozboru konstato-
valo, že město Děčín zneužilo svou 
zákonem vymezenou samostatnou 
působnost, kdy ukládalo občanům 
povinnosti nad rámec zákonné 
úpravy. Protože zákon o odpadech 
umístění sběrných nádob neřeší, ne-
může město vlastníkům nemovitos-
tí nařídit umístění sběrných nádob 
na svůj pozemek nebo do společ-
ných prostor bytového domu. „Po-
pelnice, které stojí na chodnících 
v ulicích města, jsou překážkou pro 
chodce, zvláště pak pro matky s ko-
čárky a vozíčkáře. Nehledě na to, 
že velmi kazí vzhled města. Chtěli 

bychom proto poprosit občany, aby 
si své popelnice, pokud je to jen tro-
chu možné, uklízeli,“ řekl František 
Pelant, primátor města. Nevzhledné 
nádoby na odpad je možné umístit 
pod zem. Podzemní kontejnery na 
odpad už město zřídilo na Tyršově 
ulici a v Jezdecké ulici. „Nyní pro-
věřujeme možnost zřídit podzemní 
kontejnery na tříděný a komunální 
odpad v ulici Čs. Legií,“ doplnil 
primátor města. Jejich pořízení 
a instalace vyjde na zhruba milion 
korun. Přesto, že tato forma uklá-
dání odpadů není zrovna levná, 
chce město takových stanovišť zří-
dit co nejvíce. (mm)

(pokračování ze strany 1)
U ZŠ Dr. Miroslava Tyrše 

vzniklo mimo jiné multifunkční 
hřiště včetně ohrazení a vybave-
ní, dětské hřiště vč. atrakcí a oplo-
cen.  Základní škola Komenského 
náměstí se může těšit také z ví-
ceúčelového hřiště.  U Základní 
školy na Kamenické ulici bylo 
vybudováno dětské hřiště, lezec-
ká stěna, víceúčelové hřiště

Ředitelů základních škol, na 
kterých byly projekty realizová-
ny, jsme se zeptali, co jim tyto 
akce přinesly a jak nové učebny 
a sportoviště škola využije. 

Jaroslav Skála, ředitel Zá-
kladní školy na Kamenické uli-
ci:

Modernizace sportoviště je pro 
další sportovní rozvoj naší ško-
ly zásadní změnou. Vzhledem 
k tomu, že disponujeme pouze 
malou tělocvičnou, je možnost 
využití venkovních prostor pro 
žáky naší školy velkým plusem. 
Význam učeben v době, kdy 
vzrostl zájem o naši školu, je 
velký. Naplno budeme moci vy-
užívat schopností žáků v atletic-
kých disciplínách (skok vysoký, 
vrh koulí, skok do dálky, sprinty, 
dlouhé tratě). Samozřejmě je vý-
borný i povrch sportoviště na mí-
čové hry, který se z asfaltu pro-
měnil v umělý. Předpokládám, 
že dojde k využívání sportoviště 
nejen žáky školy, ale i širokou ve-
řejností. Nabídnout můžeme tolik 
požadované hřiště 40mx20m, ale 
i prostory na street bal, odbíje-
nou, házenou, florbal, malou ko-
panou atd. Výborným lákadlem 
pro všechny začínající nebo již re-
gistrované horolezce je čtyřhran 
horolezecké stěny s minimálně 8 
cestami s různou obtížností vý-
stupu.  Zájem veřejnosti o spor-
toviště se již projevuje v těchto 
jarních dnech, kdy o víkendu se 
vystřídá na sportovišti průměrně 

45 sportovců. Využití učeben je 
závislé na mimoškolních aktivi-
tách v učebnách. Škola se snaží 

získávat nájmy a nabízí pronájem 
prostor za minimální nájemné 
všem zájemcům z řad veřejnosti. 
K dispozici jsou tři učebny, dvě 
jazykovo-počítačové (16 míst), 
jedna 30 místná reprezentační 
učebna vhodná k pořádání work-
shopů, školení, kurzů a jiných 

aktivit. K dispozici v učebnách 
jsou interaktivní tabule a datové 
připojení. 

Olga Sivohlavá, ředitelka Zá-
kladní školy Komenského ná-
městí:

Na naší škole vznikly 3 nové 
odborné učebny. Přínosem bude 
zkvalitnění výuky a rozšíření 
prostor pro vzdělávání. Velkým 
přínose pro školu je rovněž pro-
jekt Modernizace sportovišť. 

Škola měla nekvalitní hřiště, pro-
jektem získala nové, moderní pro 
míčové hry. Učebny budou mimo 

výuku sloužit ke školením a po-
radám pro výchovné poradce, pro 
přednášky pro rodiče v rámci vol-
by dalšího vzdělávání v návaz-
nosti na trh práce v regionu, pro 
další vzdělávání pedagogických 
pracovníků. Modernizace učeben 
určitě přinese i vyšší návštěvnost 
školy a zpřístupnění školy veřej-
nosti. Projekt Modernizace spor-
tovišť má velký přínos hlavně 
pro děti bydlící v blízkosti školy. 
Zpřístupnění hřiště veřejnosti 
bude mít za následek sportovní 
vyžití pro děti i dospělé a smys-
luplné využití volného času dětí.

Jiří Brouček, ředitel ZŠ Dr. 
M.Tyrše:

V rámci projektu škola získala 
krásné nové půdní prostory, ve 
kterých vznikly dvě počítačové 

učebny, z nichž jedna je vybavena 
speciálním zařízením pro výuku 
cizích jazyků. Dalším přínosem 
pro školu jsou dvě klubovny pro 
činnost školního klubu a zajímavě 
řešená učebna v přírodě. V rámci 
projektu Modernizace sportovišť 
může nyní škola využívat nád-
herné hříště s umělým povrchem 
a hřiště pro nejmenší s tzv. dře-
věným programem (skluzavka, 
prolézačky, pískoviště atd.). Obo-
hacením jsou i dva venkovní sto-
ly na stolní tenis. Ke sportovištím 
má škola k dispozici i nové šatny 
a sociální zařízení. Moderniza-
cí učeben a sportovišť se škola 
významným krokem posunula 
vpřed ve své snaze být moderní 
školou, nabízet žákům kvalit-
ní vzdělávání a širokou nabídku 
volnočasových aktivit. Škola má 
v plánu nabídnout svým žákům 
rozšířenou výuku cizích jazyků 
a počítačových technologií, k če-
muž pochopitelně bude využívat 
speciální jazykovou a počítačo-
vou učebnu. Využití učeben PC 
je vysoké i při výuce celé škály 
jiných předmětů. Učebna v pří-
rodě umístěná v klidné školní 
zahradě přináší také řadu mož-
ností obohacení výuky a je hojně 
využívána. Sportoviště i učebny 
však může využívat nejen ško-
la, ale i široká veřejnost. Učebny 
např. k pořádání různých kursů 
a školení, sportoviště s umělým 
povrchem je využíváno zejmé-
na mládeží ke hře např. futsalu, 
basketbalu atd. Velké využití má 
i hřiště s dřevěným programem, 
které vítají zejména rodiče s ma-
lými ratolestmi. (romi)

Nové učebny a sportoviště se otevírají pro veřejnost
In
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Bezdrátové pojítko 5GHz

Název
Rychlost

stahování / odesílání
Standardní 

měsíční cena
Cena zřízení se závazkem 

na 24 měsíců
Cena zřízení se závazkem 

na 12 měsíců
Cena zřízení bez 

závazku

Tarif Senior 1/1* 1 / 1 Mb/s 169,- Kč 499,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 1/512 1 / 0.5 Mb/s 169,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 2/1 2 / 1 Mb/s 199,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 3/1 3 / 1 Mb/s 249,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 4/1 4 / 1 Mb/s 299,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 5/1 5 / 1 Mb/s 349,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 8/2 8 / 2 Mb/s 399,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 12/2 12 / 2 Mb/s 449,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 15/2 15 / 2 Mb/s 499,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 25/2 25 / 2 Mb/s 599,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

* Tarif Senior je určen pouze pro Seniory v důchodovém věku.
Veškeré zde uvedené ceny jsou včetně 20% DPH.

I N T E R N E T
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Jižní křídlo děčínského zámku se probouzí k životu 
 
Děčínský zámek je jako nový. Projekt rekonstrukce jižního křídla již pomalu končí a stavbu 
město postupně přebírá od dodavatele. Na návštěvníky ve dvou nadzemních podlažích čekají 
nové prostory, s kterými vedení zámku má velké plány. „Dojde k rozšíření expozic a také 
budou využívané pro společenské účely.“, uvedla ředitelka zámku Ing. Iveta Krupičková. 
Skutečným skvostem bude společenský sál s impozantními tereziánskými lustry. V průběhu 
stavby zámek odhalil některá drobná tajemství, která skrýval několik století. Vedle původních 
maleb se našel také malý prostor pod podlahou, ale opravdovým překvapením byl nález žeber 
z gotické klenby. Žebra byla objevena ve zdivu pod omítkou a nyní je zakrývají tapetové 
dveře. Díky nim si je budou moci návštěvníci prohlédnout i přesto, že místnost je stylizovaná 
do historicky mladší epochy. Některé komnaty zdobí kachlová kamna, podle dobových 
fotografií byly vyrobeny repliky původních dveří. Na samotnou stavbu bylo proinvestováno 
více než 150 mil. Kč. S financováním pomáhá dotace z ROP NUTS 2 Severozápad (více na 
http://iprm.mmdecin.cz ).  
„Nově opravené místnosti zatím zejí prázdnotou, ale už odpočítáváme dny, kdy se do 
zámeckých komnat zase navrátí život.“, říká ředitelka.  
 

 

Dne 4. 4. 2012 byly na Nové scéně Národního divadla předány 
ceny Magnesia Litera, kde toto prestižní ocenění v kategorii poe-
zie převzal děčínský autor Radek Fridrich za sbírku Kroa kroa.

  Ceny Magnesia Litera se letos 
udílely už po jedenácté, a to v ka-
tegoriích próza, poezie, objev 
roku, kniha pro děti a mládež, 
nakladatelský čin, literatura fak-
tu a překladová kniha. Hlavním 
úkolem těchto knižních cen je 
propagovat kvalitní české kni-
hy v široké škále různých žánrů. 
Snaží se obsáhnout veškerou do-
mácí produkci uplynulého roku 
a zástupci významných českých 
literárních svazů a institucí ná-
sledně vyhlašují nominace, ve 

druhém kole pak spolurozhodují 
o vítězích.  Tento projekt má širo-
kou mediální podporu a je infor-
mací pro veřejnost, které tituly si 
zaslouží její pozornost. Ocenění 
Litera za poezii současného dě-
čínského autora Radka Fridricha 
je významnou událostí v kulturní 
dění našeho města bez ohledu na 
to, že jeho aktivity a již vydané 
tituly jsou už mnoho let výbor-
nou vizitkou našeho města a jeho 
obyvatel. (hsk)

Radek Fridrich má Magnesii Literu Město má další Zlatý erb
Děčín zvítězil v soutěži Zlatý erb 2012 se svou mobilní aplikací, 
která představuje zcela nový a moderní přístup k občanům a k je-
jich kontaktu s úřadem. Mobilní aplikace je oficiálně přístupná 
k 1.9.2011 buď přes Google Play Market nebo pro telefony bez 
operačního systému přes stránky města Děčín - http://www.mm-
decin.cz/mobil/.  
  „Aplikace občanům města zjed-
nodušuje komunikaci s úřadem, 
přináší jim i snadný přístup k ně-
kterým elektronickým službám, 
jako je sms parkování nebo sms 
objednávání. Mám radost, že tuto 
službu občané hojně využívají,“ 
řekl primátor města František Pe-
lant. 
  Mobilní průvodce je užitečným 
pomocníkem nejen pro turisty, 
ale i pro obyvatele města. Pro-
střednictvím svého mobilu totiž 
mohou zaplatit parkovné, při-
hlásit se k odběru informačních 
zpráv z radnice, poslat svůj dotaz 
a nebo se objednat na úřad. Mo-
bilní průvodce nabízí možnost 
objednat se k návštěvě evidence 
vozidel, řidičů či obyvatel, vy-
dání občanského průkazu nebo 
pasu a na další agendy městské-
ho úřadu. Aplikace je zdarma 
a v případě využití se řídí paušá-
lem samotného uživatele. V pří-
padě objednání pomocí SMS na 
úřad se jedná o klasickou cenu za 
1 SMS, u sms parkování se pak 
jedná o 1x SMS za cenu 20,- Kč, 
která zajišťuje 1 hodinu parková-
ní vozidla na území města Děčín. 
Po 6 měsících od spuštění si do 
svých telefonů aplikaci stáhlo 

kolem 1000 uživatelů. „Na tento 
rok se chystá doplnění aplikace 
o platformu iOS (iPhone) a dal-
ších bezmála 20 novinek a slu-
žeb, které budou moci občané 
pomocí této aplikace využívat. 
V poslední době jsme pak do 
aplikace aktuálně přidali kom-
pletní program a mapu letošních 
Slavností Děčín 2012", doplnil 
autor aplikace Martin Strnad.

  Mobilní aplikace je v současné 
době k dispozici pro skoro všech-
ny dostupné platformy jako Sym-
bian, Android, ale i jednodušší 
telefony na trhu. Pro operační 
systém Android lze nalézt apli-
kaci v Google Play Marketu. Pro 
ostatní platformy je zprovozněn 
návod na městských interneto-
vých stránkách nebo na adrese: 
http://www.mmdecin.cz/mobil/. 
Zlatý erb je soutěž o nejlepší 
webové stránky a elektronické 
služby měst a obcí. V roce 2012 
se uskutečnil již jeho 14. ročník. 
Město Děčín v této soutěži již 
jednou vyhrálo, a to se svými 
internetovými stránkami v roce 
2005. V roce 2009 se pak umís-
tila v krajském kole třetí se svým 
portálem e-decin.cz. (romi)

Primátor zahájil již 7. ročník Dance Děčín, který tradičně organizuje Dům 
dětí a mládeže o velikonočních svátcích. Soutěže se ve dvou dnech zúčastni-
lo více jak dva tisíce pět set malých a velkých tanečníků.
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Aquapark Děčín byl FREE
O víkendu proběhl v areálu děčínského aquaparku kurz volné-
ho potápění (freediving) pod vedením trenéra naší reprezentace 
Mgr. Martina Zajace. Většina zájemců o tento kurz byla z řad 
přístrojových potápěčů, kteří si chtěli rozšířit své obzory a pro-
niknout do podvodního světa bez lahví se stlačeným vzduchem, 
spoustou hadic a dýchací automatiky. 

  Dva dny nabité strečinkem, decho-
vým cvičením, nácvikem pohybu 
pod vodou, zajištění bezpečnosti 
ale také fyziologií a anatomií, pře-
svědčily všechny, že vydržet 5 min. 
pod vodou není výkon, který je 
vyhrazen pouze vrcholovým spor-
tovcům. Freediving je spíše o čisté 
mysli, uvolnění a radosti z volného 
pohybu. Všichni na závěr obdrželi 
mezinárodní certifi kát v systému 
Apnea Academy o absolvování to-
hoto kurzu.

 Organizátorům těchto kurzů se 
děčínský areál a zejména nový ba-
zén tak zalíbil, že týdenní srpnové 
soustředění  reprezentace ČR plá-
nují právě v Děčíně. Pro zájemce 
o pravidelné tréninky nádechového 
potápění a ploutvového plavání je 
pravidelně každou středu od 19 ho-
din vyhrazena dráha v 25m bazéně 
kryté plavecké haly. Prostě stačí si 
vzít jen ploutve, masku, pořádně se 
nadechnout…..a být free. (ps)

Koncem listopadu proběhl Den hokejových her na Zimním stadionu. 1. ročníku, 
který pořádala společnost RCS- Net s.r.o., DTK Děčín a Krajský úřad Ústeckého 
kraje se zúčastnilo 34 dětí ve věku 10 až 14 let v soutěžních disciplínách střelba na 
přesnost, rychlost střelby, slalom s pukem, slalom bez puku a jízda motokár na ledě.

V sobotu 3.12.2011 přivezl SPORT RELAX z mezinárodního turnaje 
konaném v Mostě 3zlaté a 3stříbrné medaile.

Zlato: Michal Adámek,Škařupová Jana, Weis Albert
Stříbro:Čermák Jáchym,Záveský Jakub, Herodesová Tereza

Učíme děti milovat vodu
Plavecká škola Aquaparku Děčín zajišťuje mimo jiné plaveckou 
výuku pro žáky mateřských a základních škol. V tomto a minulém 
týdnu končil první cyklus kurzů plavání v novém školním roce. 
Výuku zhodnotil ředitel Děčínské 
sportovní Ing. Igor Bayer: „Učíme 
děti umět plavat ve smyslu zvlád-
nout vodní prostředí. Ideální je, 
když se základy budují již v raném 
věku. Plavání zásobuje děti dostat-
kem podnětů provokujících rozvoj 
nejen tělesných, ale i psychických 
funkcí. Děti získávají různorodé 
zkušenosti, rozvíjejí své poznání, 

komunikaci a osvojují si nové do-
vednosti. Doporučujeme rodičům, 
aby navázali na výuku plavání v od-

poledních kroužcích a samozřejmě 
si užívali pobyt ve vodě společně s 
dětmi, důležité je si s nimi hrát, vše 
jim ukazovat a radovat se z každého 
malého pokroku.“(ds)

Projektový den Lidská tvořivost a činnost
Ve 3. třídách proběhl v rámci prvouky projektový den „Lidská tvořivost 
a činnost“.  Žáci si kromě teoretických poznatků vyzkoušeli různorodou 
tvořivou činnost, kromě jiného například grafi ckou tvorbu na počítačích, 
práci s hlínou v keramické dílně, s textilem nebo výrobu domácí vánoční 
kolekce ve školní kuchyňce. 

Projektový den Lidská tvořivost a činnost 

   Ve 3. třídách proběhl v rámci prvouky projektový den „Lidská tvořivost a 
činnost“.  Žáci si kromě teoretických poznatků vyzkoušeli různorodou tvořivou 
činnost, kromě jiného například grafickou tvorbu na počítačích, práci s hlínou 
v keramické dílně, s textilem nebo výrobu domácí vánoční kolekce ve školní 
kuchyňce.  

Zimní rekreace v Albrechticích:

I.turnus 7.-14.1.2012
II.turnus 14.-21.1.2012
III.turnus 21.-28.1.2012

Keramický kroužek pro rodiče a děti v dopoledních hodinách od 
6.1.2012 od 9 hodin
Cvičení Světýlek – nová skupina miminek -  každou středu od 10.15 hodin

více informací: Mateřské centrum Bělásek, 
Tělocvičná 192/9, Děčín X Tel.: 412 528 043  Mob.:724095143

Mateřské centrum Bělásek zve
Bělásek na leden připravil zajímavé aktivity pro rodiče a děti.
Novinkou je dopolední keramický kroužek.

 

 
 
 
 

 

POHÁDKOVÝ LES 2011 
 
NA SOBOTU 17.9.2011 SI VÁS DOVOLUJEME POZVAT NA JIŽ TRADIČNÍ CESTU POHÁDKOVÝM 
LESEM. 
START JE OD 10:00 DO 11:30 HODIN U RESTAURACE ZA VĚTREM NA ŠKRABKÁCH. 
 
VSTUPNÉ 
V PŘEDPRODEJI 50 KČ  
NA MÍSTĚ 70 KČ  (PLATÍ POUZE DĚTI) 
PŘEDPRODEJ VSTUPENEK V MATEŘSKÉM CENTRU BĚLÁSEK VOJANOVA TEL.412 528 043 
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Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.

 

  1

Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Noc s Andersenem 
Noc s Andersenem na ZŠ Dě-
čín 32, určená žákům 6. roční-
ku, začala v pátek 30. března 
v 15.00 zasazením pohádkov-
níku – letos to byly macešky 
a vřesovce, které ozdobí areál 
školy. Potom si děti vylosova-
ly pohádkové postavy a podle 
nich se rozdělily do skupinek. 
V nich pak pracovaly v jednot-
livých dílnách – např. si pek-
ly dobroty k snídani, vyráběly 
záložky do knížky, psaly pří-
běhy k obrázkům, hrály stolní 
hry, v knihovně chystaly dra-
matická představení. Opět nás 
po dvou letech navštívil pan 
spisovatel Kvíz, který dětem 
povyprávěl o tom, jak vzniká 
knížka. Před stezkou odvahy 
zhlédly strašidelný film, takže 
cesta po areálu školy za svi-
tu svíček a strašidel v podobě 
učitelů byla opravdu dobro-
družná. Přežili všichni, do 
spacáků zalézali kolem půl-
noci, ale plni zážitků usínali 
až kolem druhé hodiny ranní. 
Ráno si všichni pochutnali na 
vlastnoručně upečené snída-
ni, každý dostal na památku 
andersenovskou pohlednici 
s podpisem pana Kvíze a v půl 
deváté jsme v pořadí již pátou 
Noc s Andersenem ukončili. 
Všichni odcházeli spokojeni, 
a kdo se zúčastnil, ten určitě 
neprohloupil! 
 
 Z pohádky do pohádky
Nová akce školní družiny měla 
název Z pohádky do pohádky. 
Každé oddělení ŠD nacvičova-
lo dramatizaci známé pohád-
ky. Po třech týdnech zkoušení 
a vytváření divadelních kulis 
přišel náš očekávaný den - stře-
da 28. března. Děti se převlék-
ly do kostýmů a předvedly své 
herecké výkony. 3. oddělení 
uvedlo pohádku Sněhurka a 10 
trpaslíků, 2. oddělení secvičilo 
veršovanou pohádku Nezbedná 
kůzlátka a 1. oddělení vystou-
pilo s pohádkou O Smolíčkovi. 
Všechna vystoupení se dětem 
povedla! Vlasta Pešková, ve-
doucí vychovatelka ŠD, ZŠ 
Březová.

Výborná reprezentace školy 
a města Děčín 
Dívčí a chlapecké družstvo 
ze ZŠ Březová se kvalifikova-
lo do republikového finále ve 
sportovní gymnastice v Liberci 
a skvěle reprezentovalo  naši 
školu. Jiří Hypša,  Daniel Bar-
ták, Zdeněk Hartman a Ondřej 
Vrabec vybojovali 3. místo. 
Denisa Struhová, Veronika Be-
ránková, Markéta Miškovská 
postoupily na osmou příčku.  

3. místo v celorepublikové 
soutěži
Základní škola na Starém Městě 
se v rámci stálého prohlubování 
environmentální výuky zapoji-
la do soutěže „Ať je vaše škola 
CO2OL!“, která se uskutečnila 
v rámci projektu Carbon Dete-
ctives (Uhlíkoví detektivové), 
do něhož je naše škola také za-
pojena. Soutěž byla zaměřena 
na snižování emisí CO2. Práce 
všech zúčastněných škol hodnoti-
la odborná komise. Za naši účast 
v soutěži jsme získali certifikát 
CO2OL školy, dárky a také po-
zvání na celostátní konferenci do 
Prahy. Mgr. T. Šolcová, koordiná-
torka EVVO, ZŠ Březová.

Žabí vábení
 aneb učíme se v přírodě
Žáci sedmých a osmých tříd ZŠ 
Dr. M. Tyrše v loňském roce za-
ložili novou tradici – záchranu 
žabích milenců. Proto se i letos 
v posledních březnových dnech 
vypravili na Maxičky, kde sbí-
rali, aby je přenesli přes rušnou 
silnici do rybníka a potůčku. Po-
dařilo se zachránit 810 žab. Žáci 
si navíc připomněli rozdíly mezi 
samci a samičkami ropuchy 
obecné či skokana hnědého. 

Easter Cup 2012
Ve dnech 7. a 8.dubna 2012 proběhl 
na stadionu HC Kobra Praha mezi-
národní hokejový turnaj pro hráče 
ročníku 97/98 Easter cup 2012. 

Turnaje se zúčastnilo i společné 
družstvo hráčů HC Děčín (11 hráčů) 
a HC Slovan Ústečtí Lvi (7 hráčů) 
pod hlavičkou HC Děčín. Tento tým 
hokejových nadějí nakonec prošel 
turnajem bez porážky a zaslouženě 
získal zlaté medaile. 

Sestava HC Děčín ročník 97/98: 
Š. Havlík, Rychtář-Boudný, Kva-
ček,Michajličenko,Loukota,Pul-
da,Moucha-Žďánský,Techl,Bar-
ták,Amirov,Rubeš,Zdvořáček,-
Lichtenberk,Brňák,Kubín,Hašek. 
Trenér Aleš Havlík, vedoucí Petr 
Michajličenko.
 
Výsledky HC Děčín: 
HC Děčín - HC Kobra Paha 4:4; HC 
Děčín - Red Hawks Malmö (SWE) 
8:1; HC Děčín - Blues Espoo „A“ 
(FIN) 4:1; HC Děčín - PZ Kladno 
7:2;
HC Děčín - Blues Espoo „B“ 4:2.
 
Konečné pořadí turnaje: 
1. HC Děčín, 2. Red Hawks Malmö, 
3. Blues Espoo „A“, 4. HC Kobra 
Praha, 5. Blues Espoo „B“, 6. PZ 
Kladno

Škola Nativity 
vyniká v olympiádách a soutěžích
Žáci Křesťanské základ-
ní školy Nativity se v tomto 
školním roce zapojili do ně-
kolika soutěží, ve kterých se 
umístili na předních pozicích.

Z největších úspěchů mů-
žeme jmenovat okresní kolo  
biologické olympiády, ve kte-
rém získala 1. místo žákyně 8. 
ročníku Eliška Hůlková. Krás-
nou výhru v podobě návštěvy 
pražských historických pamá-
tek si odnesli  žáci deváté třídy 
za 1. místo v celostátní soutěži 
o rodokmen Habsburků. V li-
terární soutěži, kterou pořá-
dalo skautské  středisko Soj-
čáci a Městské divadlo Děčín 
a jejíž téma znělo „Mezi námi 
zvířaty“, se umístila Barbora 
Nedvědová na 2. místě a Do-
minik Možný na 3. místě. Po 
hudební stránce vynikla Klára 
Engelhartová, která získala 1. 
místo v okresním i krajském 
kole tradičního „Skřivánka“ 

a zúčastnila se rovněž kola ce-
lostátního.

Nativity je místem pro 
všechny nadané děti, které se 
lépe cítí v malém třídním ko-
lektivu (do 13 žáků) s indivi-
duálním přístupem a rodinnou 
atmosférou. Škola klade důraz 
na výchovu k hodnotám, kte-
ré v dnešní společnosti často 
chybí. V květnu opět nabírá-
me žáky do šesté třídy pro rok 
2012-13. Přihlášky je možné 
vyplnit na webových stránkách 
školy www.nativity.cz. Den 
otevřených dveří se tento rok 
nekoná, zájemci se mohou po-
dívat do školy i s rodiči po tele-
fonické nebo e-mailové domlu-
vě. Tel: 733 225 822, e-mail: 
skola@nativity.cz

ZDRAVÝ POHYB  S BĚLÁSKEM
Mateřské centrum Bělásek za podpory Ústeckého kraje v rámci 
dotačního programu SPORT 2012  připravilo projekt pod názvem 
Hejbejte se kosti moje. 
Cílovou skupinou jsou děti od 
1-6 let,školní děti,mládež a celé 
rodiny.
 Mezi hlavní sportovní aktivity 
patří: plavání rodičů a dětí ,pla-
vání handicapovaných, cvičení 
miminek od 6 týdnů věku ,cviče-
ní kojenců a batolat od 3 měsíců 
do 1 roku .
  Cvičení rodičů a dětí od 1 roku, 
cvičení rodičů a dětí předškolní-
ho věku .Dále nabízíme  cvičení 
aerobiku pro dospělé a zumbová-
ní  pro děti .Mezi důležité aktivity 

projektu jsme zařadili zdravotní 
cvičení a pravidelné návštěvy 
solno-jodové jeskyně,masáže pro 
těhotné ženy ,masáže kojenců, 
dětí i dospělých.
  Sportovní aktivity probíhají 
vždy pod vedením našich zku-
šených cvičitelek a lektorů. Za-
měřují se zejména na všestranný 
sportovní rozvoj, atletickou pří-
pravu a obratnost. Naším hlav-
ním záměrem je vést děti a mlá-
dež ke sportu a rozvíjet tělesnou 
individuální zdatnost se zaměře-

ním na všechny sportovní doved-
nosti – správné běhání, ohebnost, 
rychlost, reakci, pružnost, koor-
dinaci, fyzickou zdatnost a v ne-
poslední řadě vzájemnou komu-
nikaci a spolupráci v týmu. Vše 
především formou zábavy a hry.
    Pokud Vás naše nabídka zauja-
la neváhejte a přijďte se podívat 
najdete nás na adrese:
   Mateřské centrum Bělásek Vo-
janova 178/12 Děčín 8 nebo vo-
lejte na tel.412 528 043

                                                                            
                                                                                                     Mateřské centrum Bělásek 
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Tenisová škola přijímá nové žáky

  Děti si zde vyzkoušely různé for-
my her s míčky a tenisovými rake-
tami, závody v běhání, házení do 
dálky, hod na cíl.  Akce se opravdu 
vydařila a děti se s nadšením se-
známily s tenisem. 
  Tenisová škola LTC tuto akci po-
řádá s cílem představit dětem tento 
krásný sport, který rozhodně není 
jen pro bohaté. V případě zájmu je 

možno děti do tenisové školy při-
hlásit. Skupinové tréninky probí-
hají zpravidla 2x v týdnu, tenisová 
škola půjčuje vybavení do začátků, 
případně je možno se o jeho poří-
zení poradit se zkušenými trenéry.
  Další běh tenisové školy začíná
2. května. Informace, případně 
přihlášky u vedoucího trenéra, p. 
Waltera Schiela, tel.: 608 964 294, 
walter.schiel@gmail.com (pr)

Sportovní hala v Ulici Práce se ve dnech 11. a 12. dubna stala cílem
prvňáčků. Celkem se zde vystřídalo přibližně 300 dětí ze šesti zá-
kladních škol. 

ZMĚNA ADRESY  

Tabák U Daliborky 
se přestěhoval 

na velké parkoviště 
u vchodu do Alberta 

na Kamenické ul. 
v Děčíně II

Nadále platí:
ZDARMA káva 
a zapalovač

ke kartonu cigaret.
tel. 731 312 294

Golfové hřiště v Janově je 
v podstatě za humny Děčína, 
je tedy dobrým cílem pro oby-
vatele města, kteří chtějí svůj 
volný čas trávit sportem v pří-
rodě. Je možné, abych já jako 
naprostý laik, který v životě 
neviděl golfovou hůl zblízka, 
přišel k vám do klubu a zahrál 
si nebo se o to alespoň pokusil?

Ze zkušenosti víme, že exis-
tuje stále velká skupina lidí, která 
si golf dosud nevyzkoušela, jsou 
naprostými laiky, ale ve svém 
nitru mají tuto touhu ukrytu. 
Převažuje v nich většinou ostych 
a přesvědčení, že golf je pro 
uzavřenou skupinu vyvolených. 
Opak je pravdou. Velice rádi na 
našem hřišti uvítáme zájemce, 
kterým umožníme golf ochutnat. 
Samozřejmě nezávazně. Tato 
takzvaná „ochutnávka“ zahrnuje 
krátkou seznamovací lekci s tre-
nérem. Účastník se při ní dozví  
obecné informace o golfu, o jeho 
historii a filozofii. Veškeré vy-

bavení samozřejmě zapůjčíme.  
Ochutnat golf je vždy lepší ve 
skupince s rodinou, přáteli nebo 
firemními kolegy. Vrátíme-li se 
k Vaší otázce, pak odpověď zní 
zcela jednoznačně. Janovské gol-
fové hřiště skutečně může být 
zajímavým cílem výletu do okolí 
Děčína. Podrobnější informace 
a kontakty jsou k dispozici na 
našich webových stránkách.   

Je však stále mnoho lidí, 
kteří pohlíží na golf se znač-
ným despektem. Co jim můžete 
vzkázat?

Přijďte si to zkusit. Zjistíte, 
že golf je forma pěší turistiky, 
při které zažíváte soutěžení. Golf 
je relaxace v přírodě, spousta na-
chozených kilometrů. Golf léčí 
tělo i duši. A pravdivý není ani 
předsudek, že golf je drahý sport. 
Nemusí být, když to nedopustíte. 
Jeho finanční náročnost je srov-
natelná s jinými sporty provozo-
vanými na rekreační úrovni, jako 
je třeba cyklistika, tenis, lyžová-
ní, hokej atd.

Vím, že se věnujete také dě-
tem, pokud se nepletu, jste jed-
ním z mála klubů v republice. 

Jsme golfovým klubem, který 
se práci s mládeží věnuje velmi 
intenzivně. Dokladem toho je i ta 
skutečnost, že z celkového počtu 
170 fungujících golfových klubů 
v Česku patříme mezi 33 těch, 
která mají statut tzv. „tréninko-
vého centra mládeže“ a z osmi 
hřišť v Ústeckém kraji jsme 
dokonce jediní. Získání tohoto 
statutu není zrovna jednoduché. 

Znamená to zajistit především 
jistou kvalitu tréninkového sys-
tému.

Připravili jste si na začátek 
sezóny něco zajímavého pro 
vaše příznivce?

 Pro letošní rok jsme pro nové 
zájemce ve věku od 5 do 11 let 
připravili možnost zúčastnit se 
tréninků přípravky po dobu jed-
noho měsíce (16 tréninkových 
hodin) takříkajíc na zkoušku, 
zcela zdarma. Nabízíme rodičům 
možnost otestovat si nezávazně, 
zda golf bude jejich děcko bavit, 
zda se mu bude líbit prostředí, 
zda si padnou do oka s trenéry 
atd. Nemusí mu tedy pro začátek 
kupovat žádné pomůcky a spor-
tovní golfovou výbavu. Vše jim 
bude zapůjčeno. 

                 (Markéta Lakomá)

Kontakt: 
Golfové hřiště Janov 233, 
407 14 Arnoltice 
TEL.: +420 412 514 334
GSM: +420 602 445 651
mail: golf.khgcs@seznam.cz

Seriál: Kam na výlet

V Janově, v krásné krajině Českého Švýcarska, se nachází od roku 2000 golfové hřiště. Pro mnohé je možná golf velmi vzdáleným 
sportem, ale při procházce po zeleném trávníku s výhledem na pískovcové skály je zážitek velkolepý i pro zaryté odpůrce. Ve zdej-
ším klubu si můžete vyzkoušet, jaké to je odpálit míček na greenu. U zrodu zdejšího hřiště stál Jaroslav Novotný, který v současné 
době působí jako manažer klubu. Poprosili jsme ho odpovědi na několik otázek. 

Golf můžete jen ochutnat
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Strie vedle celulitidy představují jeden z nejčastějších kosmetických problémů lidí. Jsou to více méně 
drobné jizvičky, které se objevují na povrchu pokožky, zejména v problémových oblastech těla. Jejich za-
barvení se časem mění od jasně červené až po bílo stříbřitou barvu. Není možné se jich úplně zbavit, dá se 
jim však předcházet nebo je částečně eliminovat. Příjďte do Dámského světa a vyzkoušejte náš přístroj. 
Strie vedle celulitidy představují jeden z nejčastějších kosmetických problémů lidí. Jsou to více méně 
drobné jizvičky, které se objevují na povrchu pokožky, zejména v problémových oblastech těla. Jejich za-
barvení se časem mění od jasně červené až po bílo stříbřitou barvu. Není možné se jich úplně zbavit, dá se 
jim však předcházet nebo je částečně eliminovat. Příjďte do Dámského světa a vyzkoušejte náš přístroj. 

Odpolední přednášky pro veřejnost 
(malý sál knihovny, vstupné dobrovolné):

3. 5.  17h „Erika Bezdíčková – Moje dlouhé mlčení“ – spisovatel-
ka čte ze své autobiografie + po skončení  beseda

17. 5. 17h „Systém bedýnkování –čerstvá zelenina od českých 
pěstitelů“ – nechcete si kupovat chemicky ošetřenou zeleninu 
vypěstovanou ve španělském skleníku? Přijďte se seznámit s mož-
ností nákupování  zeleniny od lokálních pěstitelů… přednáší  Petr 
Kacálek

Dopolední  přednášky pro seniory  

(malý sál knihovny, vstupné dobrovolné):

14. 5. 9h „Rozledna na Studenci u České Kamenice, její  historie 
a záchrana“ – přednáší Hana Michálková z Občanského sdružení 
pod Studencem

21. 5. 9h „Kolumbie – země naděje“ – přednáší  Martin Tutko, 
účastník dobrovolnického programu Proniňo, jehož náplní je boj 
proti dětské práci v Jižní Americe

28. 5. 9h „Kraniosakrální biodynamika – celostní přístup k řešení 
psychických i fyzických problémů„ – přednáší  Zlata Koštejnová

Květen 2012 balkonů a lodžií

www.zasklivanibalkonualodzii.cz
Bohuslav Vojtěch, tel.: 775 951 737

ČESKÝ SYSTÉM ZA ČESKÉ CENY
OMEZENÍ HLUČNOSTI A PRAŠNOSTI
OCHRANA PROTI VNIKNUTÍ
BEZPEČNÉ MYTÍ SKEL
VELKÁ ÚSPORA TEPLA
KOMPLETNÍ SERVIS
ORIGINÁLNÍ SUŠÁK 
PRÁDLA ZDARMA

zasklívání

AKCE!
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Termín kurzu: Termín kurzu: 

5.5., 19.5.,9.6.  čas  9:00 – 16.305.5., 19.5.,9.6.  čas  9:00 – 16.30

Lektor: Lektor: 

Mgr.Martina BěťákováMgr.Martina Běťáková

Cena: Cena: 

800,-/ 3 x 7 hod.800,-/ 3 x 7 hod.

Přihlášky: Přihlášky: 

mob.606 779 477, info@mcrakosnicek.czmob.606 779 477, info@mcrakosnicek.cz

Kde: Kde: 

MC Rákosníček,o.s., U Plovárny 1262/12, Děčín 1MC Rákosníček,o.s., U Plovárny 1262/12, Děčín 1

STOP
EXEKUCÍM

Pomoc lidem proti exekucím,  
zástavě a vymáhání!

Máme 100% úspěšnost! 
Poradenství je bezplatné!

+420 607 343 075 
+420 734 804 264

www.slavnostidecin.cz

Pátek 4.5.
20.00 – 23.00 DJ´stage  /parkoviště u Atlantiku/ koncert, 
21.00  Slavnostní historický  průvod s lampiony 
  Sraz na Husově náměstí v Podmoklech  
  LamPiony S Sebou
22.00  ohňostroj „Brokát pro císaře Rudolfa II“. Akustický ohňostroj.  
Sobota 5.5.
9.00 – 19.00 Historický trh májový 2012 
10.00   Průvod s přivítáním Černého rytíře
14.00   Velká historická bitva
neděle 6.5.
10.00 – 17.00 Historický trh májový 2012
14.00  Velká historická bitva  
Sobota 12.5.
10.00 – 17.00  adrenalin Challenge Děčín /Smetanovo nábřeží/     
14.00 – 23.00  Hudební festival Labe /Smetanovo nábřeží/
  VÁCLaV neCKÁŘ a baCiLy, XinDL X a další
14.00 – 17.00 běláskové klání v podzámčí /Mariánská louka/
neděle 13.5.
15.00 – 20.00 Pouliční divadlo na Husovce /Husovo nám. Děčín IV/ 
15.00   Pohádka pro děti DS K.Čapka
16.00   Skupina „Pooda“
16.30   aktovka, Doba kamenná
16.45   Písně Daniely Pacovské

Kosmetická poradna 
Mirky Tokarčíkové

Dobrý den,
prosím, jak se mám zbavit 
strií na břiše? V těhotenství 
jsem přibrala celkem jen 11kg, 
ale kůže mi po celém břiše 
popraskala. Na trhu je spousta 
přípravků, ale nevím, který 
a podle čeho si vybrat.
Díky Verča.

Milá Verčo,
strie, nebo také pajizévky, jsou 
trhlinky v kůži, které vznikají při  
rychlém zvětšení objemu určité 
části těla. Kůže se nestačí 
dostatečně rychle rozpínat 
a praská. Striemi mohou 
trpět ženy i muži. Nejčastěji 
postižená místa jsou hýždě, 
boky, stehna a břicho. Příčinou 
poškození je nedostatek kola-
genu a elastenu v pojivových 
tkáních. Na vině může být 
genetická dispozice, nebo 
nevyvážená strava v dětství. 
Tyto problémy řeší přípravky 
s hlubokým regeneračním 
účinkem. Nejvýraznější je ANTI 
STRIES - lehký krém, který se do 
postižených míst vtírá několikrát 
denně. Na zpevnění kůže mohu 
též doporučit krém SOMITO. 
Na drobné jizvičky a strie je 
výborný, i jako prevence, krém 
SYNCHRO, který stimuluje 
obnovu buněk.
Přeji vám hodně trpělivosti, 
úspěch se určitě dostaví.

V této rubrice se můžete 
ptát na rady profesionální 
kosmetičky, (mirka.tokar-

cikova@volny.cz) případně 
zavolat na tel.: 776 212 951

francouzská kosmetika
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UniCredit Bank, stabilní banka na českém trhu a vítěz prestižní 
soutěže „Nejlepší banka 2011 – cena Hospodářských novin“, 
je k dispozici svým klientům v Děčíně s řadou zajímavých 
produktů a  služeb. Zeptali jsme se ředitele pobočky pana 
Jana Kotrby na služby, které poskytují, i  na podrobnosti 
aktuální nabídky.

Jaké služby pobočka UniCredit Bank v Děčíně nabízí? 
Každý klient si u nás může vybrat z široké škály bankovních 

produktů a služeb. Naše nabídka je atraktivní nejenom pro běžné 
občany s  různou výší příjmů, ale i pro podnikatele a menší fi rmy. 
Jsme banka, která jde s dobou, a rozhodně nezapomínáme ani na 
mladší generaci.

Připravujete na jaro zajímavé produkty? 
Od dubna nabízíme nový spořicí účet PRIMA s  exkluziv-

ní úrokovou sazbou 2,5 %, a  to bez omezení a  dalších podmí-
nek. Minimální částka platná pro tento úrok může být až do výše 
500 000 Kč. Úroková sazba patří mezi jednu z nejvyšších na ban-
kovním trhu a na rozdíl od konkurenčních nabídek je platná až do 
konce tohoto roku. Tento produkt si můžete zajistit taktéž v našich 
pobočkách. Nabídku nového spořicího účtu jste mohli zaznamenat 
i v televizním spotu s českou tenistkou Petrou Kvitovou, která se 
stala tváří naší banky. 

Pokud bychom si chtěli v bance otevřít nový účet, jak si 
vybereme ten nejvhodnější? 

Nejprve je dobré se zamyslet, co od svého účtu očekáváte 
a jak ho budete využívat. V UniCredit Bank máme připraveno něko-
lik typů kont podle potřeb klientů, aby si mohl vybrat jak klient, který 
potřebuje pouze základní produkty a služby, tak i ten nejnáročnější. 
Pokud požadujete základní bankovní služby a nechcete platit za 
vedení účtu, doporučil bych vám vybrat si naše  EXPRESNÍ Konto. 
První měsíc získáte od nás dárek v podobě vedení konta bez po-
platku. Dále můžete mít vedení konta zdarma, pokud si na něj bu-
dete posílat minimálně 10 000 Kč měsíčně nebo splníte podmínku 
minimálního zůstatku na účtu. Další výhodou EXPRESNÍHO Konta 
je získání platební  EXPRES Karty ihned v pobočce a po telefonické 
aktivaci tuto kartu můžete hned používat. Pokud dáváte přednost 
kontu, které si můžete sestavit sami a vybrat si produkty a služby, 
které budete skutečně používat, i  to je u  nás možné, vyberte si 
Konto MOZAIKA.  

Poskytnete služby i začínajícím podnikatelům? 
Samozřejmě, že nezapomínáme na podnikatele, právníky, lé-

kaře i majitele malých a středních fi rem. Navíc jako jedna z mála 
bank i  v době ekonomické stagnace poskytujeme pomoc těmto 
podnikatelům. Kromě kompletního bankovního servisu – od vedení 
účtu přes úvěry či hypotéku až po individuální poradenství – máme 
pro všechny připravenou novinku, kterou ocení zejména začína-
jící podnikatelé. Veškerou hotovost ze svých provozoven mohou 
vkládat na účet prostřednictvím inteligentních bankomatů nové ge-
nerace – a to bez poplatku, 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. Vklad 
se okamžitě připíše na účet a vy si aktuální zůstatek můžete ihned 
ověřit pomocí kontroly výpisu přímo v bankomatu.

UniCredit Bank přišla v loňském roce s novinkou, která 
měla obrovský úspěch. Prozradíte nám více? 

Představili jsme veřejnosti náš originální koncept s  ná-
zvem Splátkomat. Prostřednictvím Splátkomatu.cz si všich-
ni, kteří řádně splácejí spotřebitelský úvěr, kontokorent nebo 
i  úvěr z  kreditní karty, mohou sloučit tyto závazky do jedné 
výhodné půjčky a  splácet měsíčně méně nebo i  získat dal-
ší fi nanční prostředky na realizaci svých potřeb. Splátkomat.cz 
umožňuje i klientům, kteří zatím nemají žádný úvěr, si výhodně půj-
čit a získat neúčelovou osobní PRESTO Půjčku.

Vaše banka získala řadu ocenění za vaši PŘEVRATNOU 
Hypotéku. V čem je tento hypoteční úvěr ojedinělý?

Mezi hlavní výhody tzv. PŘEVRATNÉ Hypotéky patří především 
nižší splátka než splátka úvěru s fi xní úrokovou sazbou a pevná od-
chylka v úrokové sazbě, která nemůže být po dobu 5 let měněna, 
a možnost mimořádné splátky až 4x ročně. U PŘEVRATNÉ Hypo-
téky stále držíme úrokovou sazbu na úrovni od 2,5 % p. a. Kromě 
toho jsme od února výrazně snížili úrokové sazby u hypotečních 
úvěrů s fi xním úrokem. U jednoleté fi xace hypotečního úvěru je nyní 
aktuální sazba již od 2,99 % p. a. 

Mnoho lidí řeší platby prostřednictvím internetového 
bankovnictví. Mohu spravovat své účty i jiným způsobem?

V  tomto směru rozhodně nezaostáváme, spíše naopak. Na 
podzim jsme pro klienty připravili novinku „Banku v mobilu – Smart 
Banking“. Díky speciální aplikaci mají klienti nejen okamžitý přehled 
o svých účtech, debetních a kreditních kartách, mohou provádět 
tuzemské platby, ale také si velmi jednoduše najít nejbližší banko-
mat nebo zjistit aktuální kurzy zahraničních měn. Aplikace je vhod-

ná téměř pro všechny typy chytrých telefonů, které jsou dostupné 
na českém trhu. Aktuálně je to více než 1200 modelů. Tuto novinku 
ocení nejenom mladší generace, ale každý, kdo chce mít účet vždy 
a všude pod neustálou kontrolou. 

Co mi poradíte v případě, že bych chtěl získat zajímavé 
zhodnocení naspořených fi nančních prostředků?

S naším novým investičním produktem TIMBI 2015/2017 zís-
káváte příležitost zhodnotit své úspory až o 40 % za 5 let při 100% 
kapitálové ochraně. Další zajímavou vlastností jsou nulové vstupní 
poplatky a pojištění pro případ úmrtí. Toto investiční životní pojištění 
vám jako jedno z prvních na českém trhu přináší bezpečný způsob 
podílení se na posilování měn států TIMBI (Turecko, Indie, Mexiko, 
Brazílie a Indonésie) vůči euru. 

Jan Kotrba
UniCredit Bank, pobočka Děčín

Husovo nám. 74/5, tel.: 955 964 491
decin@unicreditgroup.cz

www.unicreditbank.cz

UNICREDIT BANK V DĚČÍNĚ
SE ZAJÍMAVÝMI PRODUKTY A SLUŽBAMI
 

7560_UCB_Decin_PR_197x140_V02.indd   1 4/13/12   10:51 AM

www.veselytalir.cz          kontakt:733 404 207

Každý týden zhubnete 1-2 kg, za měsíc se tedy 
jedná o 5-7 kg, pouze zbytečného tuku! 

Nenastává JO - JO efekt. 

Hubnout lze i pomocí dietních boxů, jsou pohodlné 
především pro ty, kteří nestíhají vařit či nemají o 

dietním stravování příliš velký přehled. 

DIETNÍ KRABICKY

rozvoz po Děčíně je zdarma

   POZVÁNKY MATEŘSKÉHO CENTRA BĚLÁSEK 
KVĚTEN 2012 

 
ZVÍŘÁTKOVÁ STŘEDA  2.5.2012 –výroba zvířátek z netradičních materiálů  

 
BĚLÁSKOVÉ KLÁNÍ V PODZÁMČÍ Mateřské centrum Bělásek  připravuje 
na sobotu 12.5.2012 od 14 -17 hodin na Mariánské louce „ Běláskové klání aneb 
návrat k zapomenutým řemeslům“ v rámci Městských slavností v Děčíně . Srdečně 
zveme malé i velké. Přijďte se s námi pobavit a vyzkoušet si stará již zapomenutá  
řemesla. Setkáte se zde s tkalci, košíkáři, šperkaři…….. 
Na akci se dále bude podílet  Střední zdravotní škola – obor sociální péče a CHSD 
Děčín asistenční služba pro rodiny s dětmi.  

  
NÁVŠTĚVA MALÉ ZVÍŘECÍ FARMY PIDI-MIDI V ÚSTÍ NAD 
LABEM se uskuteční 16.5.2012. Pro děti a rodiče bude připravený zajímavý 
program. Na tuto akci je nutné se předem objednat !!! 
 
 
CANISTERAPIE 22.5.2012 v 10 hodin „Návštěva psího kamaráda“ 
 
 
DOMÁCÍ MAZLÍCI V BĚLÁSKU 31.5.2012 v tento den je všem 
zvířátkům vstup povolen  Děti si budou moci přivést s sebou do mateřského 
centra své mazlíčky.1 
 
 
 

               
 
 

Den Země v TERMU
Již 4. ročník Dne otevřených dveří TERMO Děčín a.s. proběh-
ne u příležitosti Dne Země, tentokrát v areálu teplárny v Byno-
vě. „Právě Bynov díky kompletní přestavbě v roce 1996 ušetřil 
již téměř 100 tisíc tun emisí CO2. Určitě je proto vhodným mís-
tem k oslavě tohoto svátku,“ upřesnil Ing. Petr Šimoník, předseda 
představenstva TERMO Děčín a.s. Partnery letošního ročníku 
budou BK Děčín a Správa CHKO Labské pískovce. Akce se koná 
v pondělí 23. dubna 2012 mezi 14:00 a 18:00 hod. 
   Na návštěvníky čeká prohlídka 
centrálního zdroje tepla (CZT) 
zásobujícího tepelnou energií 
sídliště Bynov. Partnery letošního 
ročníku jsou BK Děčín a Správa 
CHKO Labské pískovce. Ná-
vštěvníci tak kromě prohlídky 
teplárny budou mít příležitost 
zasoutěžit si s hráči prvoligového 
týmu v různých basketbalových 
dovednostech a v rámci autogra-
miády získat i podpis děčínských 
sportovních idolů. Správa CHKO 
Labské pískovce bude ve svém 
naučném stánku prezentovat zají-
mavosti z přírody Labských pís-
kovců a její ochrany, budou zde 
připraveny aktivity pro děti jako 
puzzle, poznávání zvířat a oma-
lovánky. Jsou připraveny i další 
zábavné soutěže pro děti. 
    CZT Bynov je první teplárnou 
v Děčíně, která byla plynofiková-
na nahrazením původně spalova-
ného hnědého uhlí. Její přestav-
ba byla dokončena v roce 1996. 
Díky této přestavbě se v lokalitě 
Děčín IX-Bynov podstatně sní-
žily emise oxidů síry a množství 
polétavého prachu, které byly do 
té doby v této lokalitě sevřené 

v údolí Jílovského potoka váž-
ným problémem čistoty ovzduší. 
V kontextu dnešního důrazu na 
omezování emisí skleníkového 
plynu CO2 je pak zajímavé, že od 
roku 1996 až do roku 2011 došlo 
k úspoře emisí CO2 v porovnání 
s předchozí výrobou tepla z hně-
dého uhlí o téměř 100 tisíc tun. 
To je takové množství CO2, které 
by vyprodukovalo osobní auto, 
kdyby 14 500krát objelo země-
kouli po rovníku.
    Kogenerační teplárna v Byno-
vě tak výrazně zvyšuje kvalitu 
životního prostředí nejen v míst-
ní části Děčína IX, ale vzhledem 
k převažujícímu proudění vzdu-
chu vlastně v celém Děčíně. Pro-
to je vhodným místem pro oslavu 
Dne Země, který je ekologicky 
motivovaným svátkem upozor-
ňujícím veřejnost na dopady ni-
čení životního prostředí. Prohlíd-
ky teplárny budou organizovány 
s odborným výkladem tak, aby 
každý účastník akce měl mož-
nost dozvědět se co nejvíc detailů 
a zajímavostí z jejího provozu. 
Díky doprovodnému programu je 
akce vhodná pro rodiče s dětmi.
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Historický trh s tajemnou postavou
Již po osmnácté se bude v Děčíně konat historický trh. Tentokrát 
bude ve znamení Zikmunda z Vartenberka.

  Letošní Historické trhy má-
jové budou zároveň zahajova-
cí slavností projektu Otevřete 
13. komnatu, na kterém spo-
lupracuje deset památkových 
objektů z celé České repub-
liky, například hrady Grab-
štejn, Kost či zámky Loučeň, 
Kozel, Kačina a Slatiňany. Na 
každém z těchto objektů čeká 
na návštěvníky nový druh 
prohlídky, kterou jim zpro-
středkuje tajemná postava 
z historie jednotlivých objek-
tů. Na Děčíně se této role cho-
pí Černý rytíř neboli Zikmund 
z Vartenberka, mocný pán, 
kterému Děčín patřil v období 
husitských válek. „Právě proto 
se tato osobnost stane hlavní 
postavou letošního Historic-
kého trhu a také zvacího prů-
vodu před ohňostrojem,“ říká 
ředitelka zámku Iveta Krupič-
ková. Letošní jarmark, na roz-
díl od předchozích ročníků, 
proto bude laděn do středově-
ké atmosféry. Návštěvníci se 
mohou jako vždy těšit na vy-
stoupení skupin historického 
šermu, na nejrůznější souboje, 
šarvátky a bitky, dále cvičení 
s prapory či ukázku tehdej-
ších palných zbraní. V duchu 
středověku se odehrají samo-
zřejmě také taneční a hudeb-
ní čísla. Zajímavou novinkou 
bude například provazocho-
dec. Velkou atrakci slibuje 
středověký rytířský turnaj, ve 
kterém ovšem nebudou účin-
kovat profesionální šermíři, 
nýbrž sami návštěvníci trhů, 
především děti. Alespoň na 
chvíli se stanou bojovníky 
a na vlastní kůži si vyzkou-
šejí opravdové rytířské klání. 
Chybět samozřejmě nebude 
ani tradiční velká bitva, která 
se po několika letech vrátí do 
Medvědího příkopu. 
  V rámci historického trhu se 
také poprvé představí návštěv-

níkům prohlídky s tajemnou 
postavou Zikmund z Varten-
berka nazývaný též Černý 
rytíř. „Zikmund je postavou 
poměrně temnou,“ vysvětluje 
Krupičková. „Je o něm známo, 
že se neštítil jakéhokoli úsko-
ku, lsti a podvodu, aby rozší-
řil své panství. Často přepa-
dal své sousedy a loupil také 
za hranicemi, v Sasku a Horní 
Lužici. Nakonec ovšem dopa-
dl špatně. Na základě pomlu-
vy, že chystá spiknutí proti 
králi byl zatčen a umořen hla-
dy.“ Prohlídka s Černým rytí-
řem proto bude lehce tajemná 
a plná nástrah. Především ale 
nabídne návštěvníkům mož-
nost většího zapojení. Během 
prohlídky budou muset pře-
konat řadu překážek a vyřešit 
nejeden obtížný úkol. Sami 
při tom vyzkouší některé do-
vednosti, které musel středo-
věký válečník ovládat. Zapo-
jit ovšem budou muset i svůj 
úsudek. Jen tak se jim podaří 
rozlousknout zapeklitý rébus, 
který na ně Zikmund nachys-
tal. Pokud všechny úkoly řád-
ně splní, bude jim odměnou 
symbolický klíč. Pokud jich 
na dalších zapojených objek-
tech nasbírají sedm, otevřou 
jimi tajemnou 13. komnatu. 
„Prohlídky s tajemnou posta-
vou jsou určeny především 
pro rodiny s dětmi od 7 do 
13 let,“ dodává Krupičková, 
proto se v květnu a červnu bu-
dou konat vždy o víkendech 
a svátcích, o prázdninách pak 
každý den.“

 Historické trhy májové se 
letos konají v sobotu 5. 5. od 
9–19 hod a v neděli 6. 5. od 
10–17 hodin. 
(zámek) 
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výběr z nabídky
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Masarykovo nám. 20, Děčín I
po - pá  8 - 17 hodin

ul. P. Holého, Děčín-Podmokly
po 8.30 –17 h, út – pá  8 –17 h

( info@rkvesta.cz    412 514 521      www.rkvesta.cz    

Děčínská bouda — nádherná chalupa 
s hostinskými pokoji a bytem, krásný 
výhled,  Buková hora: 4 900 000 Kč 

 prodej 5123
Výrobní a skladovací objekt s pozem-
kem (1 925 m2), Saská ul., Bělá, Děčín: 
3 990 000 Kč

 prodej 5473
Historická budova s hospodou, re-
stauraci, velkým sálem, nebyt. prostory, 
Podmokly,  Děčín: 6 900 000 Kč

 prodej 5047

Byt 3+1 s garáží ve vile s krásnou 
zahradou, Slovanská ul., Letná, Děčín: 
2 200 000 Kč

 prodej 5529
Rodinný dům se zahradou (710 m2) 
a garáží v dobrém stavu, Velká Buko-
vina: 1 500 000 Kč

 prodej 5504
Byt 3+1 (89 m²) s balkonem, pěkná, 
slunná jednotka, Jeronýmova ul., 
Podmokly, Děčín: 1 500 000 Kč

 prodej 5525

Byt 3+1 (89 m2) s garáží, slunný, 
prostorný, Slezská ul., Letná, Děčín: 
8 000 Kč/měsíc + služby

 prodej 5389
Rekreační chata s pozemkem 544 m2 
v pěkném prostředí zahrádkářské osa-
dy, Želenice, Děčín: 120 000 Kč

 prodej 5513
Nebytové prostory (55 m²) s výhlohami 
v centru města, Lázeňská ul., Děčín: 
8 000 Kč/měsíc

 prodej 5509 pronájem 5462  pronájem 5495

Hledáme vhodného kandidáta/kandidátku pro pozici

Samostatný účetní
Požadujeme

SŠ/VŠ vzdělání•	
praxi na obdobné pozici, dobrou znalost •	
účetních standardů
zkušenosti se zpracováním ročních zá-•	
věrek
orientaci v daňové problematice•	
znalost podvojného účetnictví, daňové •	
evidence, mzdového účetnictví
uživatelskou znalost MS Office•	

Náplň práce
komplexní provádění účetních operací a •	
řešení daňové problematiky (ve spolupráci 
s daňovým poradcem)
odpovědnost za měsíční a roční účetní •	
závěrku společnosti
jednání s orgány státní správy a daňovým •	
poradcem 
administrativa a reporting vedení•	

Nabízíme
zázemí stabilní společnosti •	
odpovídající mzdové ohodnocení•	
perspektiva dlouhodobé spolupráce•	

Strukturovaný ž ivotopis  s  kopi í  dok la -
du o dosaženém vzdělání zasílejte pro-
sím na Vesta Support s.r.o. ,  Masarykovo 
nám. 20, 405 01 Děčín I, nebo e-mailem na  
mtonder@rkvesta.cz

s u p p o r t s . r . o .
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

 strana 16 INZERCE

ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

konzultace zdarma . kompletní realizace zakázky . zaručená kvalita služeb . nízká provize

výběr z nabídky

v í c e  n a  w w w. r k v e s t a . c z

Masarykovo nám. 20, Děčín I
po - pá  8 - 17 hodin

ul. P. Holého, Děčín-Podmokly
po 8.30 –17 h, út – pá  8 –17 h( info@rkvesta.cz    412 514 521      www.rkvesta.cz    

Děčínská bouda — nádherná chalupa 
s hostinskými pokoji a bytem, krásný 
výhled,  Buková hora: 4 900 000 Kč 

 prodej 5123
Výrobní a skladovací objekt s pozem-
kem (1 925 m2), Saská ul., Bělá, Děčín: 
3 990 000 Kč

 prodej 5473
Historická budova s hospodou, re-
stauraci, velkým sálem, nebyt. prostory, 
Podmokly,  Děčín: 6 900 000 Kč

 prodej 5047

Byt 3+1 s garáží ve vile s krásnou 
zahradou, Slovanská ul., Letná, Děčín: 
2 200 000 Kč

 prodej 5529
Rodinný dům se zahradou (710 m2) 
a garáží v dobrém stavu, Velká Buko-
vina: 1 500 000 Kč

 prodej 5504
Byt 3+1 (89 m²) s balkonem, pěkná, 
slunná jednotka, Jeronýmova ul., 
Podmokly, Děčín: 1 500 000 Kč

 prodej 5525

Byt 3+1 (89 m2) s garáží, slunný, 
prostorný, Slezská ul., Letná, Děčín: 
8 000 Kč/měsíc + služby

 prodej 5389
Rekreační chata s pozemkem 544 m2 
v pěkném prostředí zahrádkářské osa-
dy, Želenice, Děčín: 120 000 Kč

 prodej 5513
Nebytové prostory (55 m²) s výhlohami 
v centru města, Lázeňská ul., Děčín: 
8 000 Kč/měsíc

 prodej 5509 pronájem 5462  pronájem 5495

Hledáme vhodného kandidáta/kandidátku pro pozici

Samostatný účetní
Požadujeme

SŠ/VŠ vzdělání•	
praxi na obdobné pozici, dobrou znalost •	
účetních standardů
zkušenosti se zpracováním ročních zá-•	
věrek
orientaci v daňové problematice•	
znalost podvojného účetnictví, daňové •	
evidence, mzdového účetnictví
uživatelskou znalost MS Office•	

Náplň práce
komplexní provádění účetních operací a •	
řešení daňové problematiky (ve spolupráci 
s daňovým poradcem)
odpovědnost za měsíční a roční účetní •	
závěrku společnosti
jednání s orgány státní správy a daňovým •	
poradcem 
administrativa a reporting vedení•	

Nabízíme
zázemí stabilní společnosti •	
odpovídající mzdové ohodnocení•	
perspektiva dlouhodobé spolupráce•	

Strukturovaný ž ivotopis  s  kopi í  dok la -
du o dosaženém vzdělání zasílejte pro-
sím na Vesta Support s.r.o. ,  Masarykovo 
nám. 20, 405 01 Děčín I, nebo e-mailem na  
mtonder@rkvesta.cz

s u p p o r t s . r . o .

ANTISTRESOVÝ BALÍČEK

WELLNESS BALÍČEK

masáž lávovými kameny /60 min - 600 Kč/

holistická aroma masáž /105 min - 900 Kč/

indická antistresová masáž /45 min - 450 Kč/

čokoládová masáž /90 min - 1100 Kč/

cukrový vánek /45 min - 600 Kč/

masáž lávovými kameny /90 min - 800 Kč/

1680,-

1400,-

820,-

550,-

ušetříte:

ušetříte:

NOVINKA :)
TĚHOTENSKÁ MASÁŽ

ulevte zádům, šíji a nohám v tomto krásném,

ale těžkém období

dopřejte relax sobě i miminku

Rehabilitace Kateřina, Teplická
Teplická 148

+420 412 528 199
+420 734 346 266
decin@rehkat.cz

Rehabilitace Kateřina, Jílové
Mírové náměstí 157
+420 412 550 485
+420 734 621 918
jilove@rehkat.cz

Rehkat, S-centrum
Ústecká 10

+420 412 823 423
+420 734 845 589
recepce@rehkat.cz

450,-
45 min

AKCE
PLATÍ

do 31.5.2012

Rehabilitace Kateřina s.r.o.

Komplexní fyzioterapeutické služby a rehabilitaci pohybových obtíží a  bolestí najdete na adresách:


